LEI MUNICIPAL Nº 2.217/2015, EM 11 DE AGOSTO  DE 2015.

“Autoriza o Poder Executivo a abrir

Crédito Suplementar no Orçamento/2015,

no valor de R$ 52.000,00  e  dá outras

providencias”.

    ADELAR MOSI ANTUNES, Prefeito Municipal em Exercício, Sertão/RS, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

                    Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar no

Orçamento Geral do Município, relativo ao exercício de 2015, instituído pela Lei Municipal nº

2.166, de 23 de dezembro de 2014, no valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

05.03 – GASTOS NÃO COMPUTADOS DO ENSINO

2.033 - ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica (973.3)...................R$ 20.000,00

(recurso 1002: salário educação)

2.027. ATIVIDADES DA MERENDA ESCOLAR/PNAE e CONTRAPARTIDA

3.3.9.0.30.00.00.00 – material de consumo (953.9) ...............................................R$  8.000,00

(recurso 1: livre)

06. SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

06.03. RECURSOS ESTADUAIS

1.265. MODERNIZAÇÃO UBS

4.4.90.52.00.00.00 – equipamento e material permanente (3084.8) ..........................R$ 13.000,00

(recurso 4232: equipamento UBS)

2.056. ATIVIDADES DA SAÚDE BUCAL-ESTADO

3.3.9.0.39.00.00.00 –  Outros serviços de terceiros pessoa jurídica (1506-7).............R$ 11.000,00

(recurso 4110: saúde bucal) – Auxílio/Convênio

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ........................................................................ R$ 52.000,00

                     Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do Crédito Suplementar autorizado no

Art. 1º desta Lei, as seguintes fontes de recursos:

I – Por Redução

05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

05.03 – GASTOS NÃO COMPUTADOS DO ENSINO

1.125. REF E MAN MODULO ESP E GINASIO ESPORTES

3.3.90.39.00.00.00 - Outros serviços de terceiros  pessoa jurídica (1091-0).................R$ 8.000,00

(recurso 1:livre)

2.033 - ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00.00.00 – material de consumo (965.2 ).....................................................R$ 20.000,00

(recurso 1002: salário educação)

06. SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

06.03. RECURSOS ESTADUAIS

1.265. MODERNIZAÇÃO UBS

4.4.90.51.00.00.00 – obras e instalações (3083.0) ......................................................R$ 13.000,00

TOTAL DA REDUÇÃO:......................................................................................R$ 41.000,00

II – Por Auxílio e Convênio

Repasse Estadual relativo ao Programa Saúde Bucal..................................................R$ 11.000,00

TOTAL POR AUXÍLO/CONVÊNIO..........................................................................R$ 11.000,00

TOTAL DAS ORIGENS.............................................................................................R$ 52.000,00

                     Art. 3º-  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                     Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

                  Gabinete do Prefeito Municipal em Exercício, Sertão/RS, em 11 de agosto de 2015.

                                Adelar Mosi Antunes

                    Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e publique-se

Em 11.08.2015.

http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/4979240/art-33-da-lei-2131-08-carlos-barbosa